



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Sylwia Śmiatacz, Dorota Owczarczak

Bierne i czynne prawo wyborcze w wyborach samorządowych w 2010 roku

Poniższy tekst opracowano na podstawie informacji Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 20 września 2010r. „o prawie wybierania (czynnym prawie wyborczym) i prawie wybieralności (biernym prawie wyborczym) w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast”. Pełna treść „Informacji” zamieszczona jest na stronie internetowej: www.pkw.gov.pl oraz www.ostrzeszow.pl. Ze względu na objętość w poniższym tekście pominięto kwestie związane z biernym i czynnym prawem wyborczym obywateli Unii Europejskiej nie będących obywatelami polskimi.

I. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) ma obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na obszarze działania danej rady. Nie mają prawa wybierania osoby pozbawione praw publicznych lub ubezwłasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sądu lub pozbawione praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Obywatele posiadający prawo wybierania są wpisani do rejestru wyborców prowadzonego przez gminę. W stałym rejestrze wyborców w gminie obywatele polscy wpisani są:

- 1) z urzędu - zameldowani na obszarze gminy na pobyt stały;
- 2) na własny wniosek - jeżeli faktycznie stale zamieszkuje na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały albo nigdzie nie zamieszkuje przebywając na obszarze gminy, wobec których decyzję o ich wpisaniu do rejestru wyborców wydał wójt (burmistrz lub prezydent miasta).

II. Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ma obywatel polski, jeżeli:

- 1) ma prawo wybierania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw;
- 2) stale zamieszkuje na obszarze działania danej rady;
- 3) nie był karany za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego prawomocnym wyrokiem sądu;
- 4) nie zapadł wobec niego prawomocny wyrok warunkowo umarzający postępowanie karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia publicznego;
- 5) nie zapadło wobec niego prawomocne orzeczenie sądu stwierdzające utratę prawa wybieralności w związku ze złożeniem niezgodnego z prawdą oświadczenia lustracyjnego.

III. Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast ma obywatel polski, jeżeli:

- 1) ma prawo wybieralności w wyborach do rady gminy;
- 2) najpóźniej w dniu wyborów kończy 25 lat;
- 3) nie był karany za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego prawomocnym wyrokiem sądu;
- 4) nie zapadł wobec niego prawomocny wyrok warunkowo umarzający postępowanie karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia publicznego;
- 5) nie zapadło wobec niego prawomocne orzeczenie sądu stwierdzające utratę prawa wybieralności w związku ze złożeniem niezgodnego z prawdą oświadczenia lustracyjnego.

Uwaga! Kandydat na wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) nie musi stale zamieszkiwać na obszarze gminy, w której kandyduje.

IV. Udział w głosowaniu
Wyborcy głosują w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca ich stałego zamieszkania. **Zaświadczeń o prawie do głosowania poza miejscem stałego zamieszkania nie wydaje się.** W obwodach głosowania utworzonych w szpitalach i zakładach pomocy społecznej będą mogli głosować tylko ci wyborcy, którzy są wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie, na terenie której położony jest szpital lub zakład.

Wyborcy będący obywatelami polskimi, którzy są zameldowani na pobyt stały na obszarze gminy, a nie złożyli wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborcy będący obywatelami polskimi, którzy zostali wpisani do rejestru wyborców na własny wniosek, na podstawie stałego rejestru wyborców zostaną wpisani z urzędu do spisów wyborców sporządzonych dla poszczególnych obwodów głosowania. Wyborcy, którzy są zameldowani na pobyt czasowy (przebywają czasowo) i nie zostali wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie właściwej dla miejsca czasowego zameldowania (pobytu) zostaną ujęci w spisach wyborców w miejscu ich zameldowania na pobyt stały.

Głosowanie **poza miejscem stałego zamieszkania** odbywa się wyłącznie w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych. Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w wymienionych placówkach i są wpisani do stałego rejestru wyborców w gminie, na terenie której znajduje się ta jednostka zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Kierownik jednostki powiadamia osoby przebywające w jednostce, że zostaną skreślone ze spisu wyborców w miejscu ich stałego zameldowania.

Wyborca niepełnosprawny może głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje. W tym celu powinien on złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie. Wniosek składa się w urzędzie gminy najpóźniej w 5. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 16 listopada 2010 r. Wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo równoznaczne orzeczenie organu rentowego, jak również wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania ukończy 75 lat może **głosować przez pełnomocnika.**

V. Niepołączalność mandatu radnego i wójta oraz niepołączalność tych mandatów z mandatem posła, senatora i posła do Parlamentu Europejskiego

Przepisy ustawowe nie ograniczają możliwości jednoczesnego kandydowania na radnego i na wójta (burmistrza, prezydenta miasta) przez osobę posiadającą prawo wybieralności na obie funkcje, także zgłoszoną przez różne komitety wyborcze. **Natomiast w przypadku jednoczesnego wyboru na radnego i wójta (burmistrza prezydenta miasta), mandat radnego wygasa.** Przepisy nie ograniczają również możliwości kandydowania na radnego i/lub na wójta (burmistrza, prezydenta miasta) przez osobę sprawującą mandat posła, senatora lub posła do Parlamentu Europejskiego. W przypadku wyboru na radnego lub wójta, burmistrza i prezydenta miasta mandat posła lub senatora wygasa.

KALENDARZ WYBORCZY

Termin wykonania czynności wyborczej	Treść czynności wyborczej
1	2
do 2 października 2010 r.	— podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie terytorialnej komisji wyborczej dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, — zawiadomienie odpowiednio Państwowej Komisji Wyborczej lub właściwego komisarza wyborczego o utworzeniu komitetu wyborczego oraz o zamiarze zgłaszania kandydatów na radnych
do 4 października 2010 r.	— zgłaszanie komisarzom wyborczym kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych
do 7 października 2010 r.	— powołanie przez komisarza wyborczego terytorialnych komisji wyborczych
do 22 października 2010 r. do godz. 24 ⁰⁰	— zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, Rady m.st. Warszawy i rad dzielnic m.st. Warszawy
do 27 października 2010 r.	— przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów w ponad połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw, — zgłaszanie gminnym komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
do 29 października 2010 r.	— przyznanie przez komisarza wyborczego, wykonującego zadania o charakterze ogólnowojezdycznym, numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do sejmiku województwa i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą ani przez komisarza wyborczego wykonującego zadania o charakterze ogólnowojezdycznym, — podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych
do 31 października 2010 r.	— przyznanie przez komisarza wyborczego numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały co najmniej jedną listę kandydatów w wyborach do rady powiatu i nie został im przyznany numer przez Państwową Komisję Wyborczą ani przez komisarza wyborczego wykonującego zadania o charakterze ogólnowojezdycznym, — podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych
do 6 listopada 2010 r.	— rozplakatowanie obwieszczeń: a) właściwych terytorialnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych zawierających numery list, skróty nazw komitetów, dane o kandydatach umieszczone w zgłoszeniach list wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandydatów oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi, b) gminnych komisji wyborczych o zarejestrowanych listach kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, na których umieszczone są, w kolejności alfabetycznej nazwisk: nazwiska, imiona, wiek, wykształcenie, miejsce zamieszkania, nazwa komitetu zgłaszającego kandydata, oraz treść oświadczeń lustracyjnych stwierdzających fakt pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi
od 6 listopada 2010 r.	— nieodpłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych w programach telewizji publicznej i publicznego radia
do 7 listopada 2010 r.	— powołanie przez gminną komisję wyborczą obwodowych komisji wyborczych, — sporządzenie spisów wyborców w urzędzie gminy
do 11 listopada 2010 r.	— składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania
do 16 listopada 2010 r.	— składanie wniosków przez wyborców niepełnosprawnych o dopisanie ich do spisu w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy
19 listopada 2010 r. o godz. 24 ⁰⁰	— zakończenie kampanii wyborczej
20 listopada 2010 r.	— przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów wyborców
21 listopada 2010 r. godz. 8 ⁰⁰ —22 ⁰⁰	— głosowanie

"Kalendarz wyborczy stanowi załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 września 2010 r. w sprawie zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Rady m. st. Warszawy i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. Nr 171, poz. 1151)"

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31 wywieszony został,

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym, położonych we wsi Rojów, gmina Ostrzeszów.

Nieruchomości oznaczone są jako działki ewidencyjne nr:

- 638 o powierzchni: 0,3778 ha,
- 640 o powierzchni: 2,3100 ha,
- 641 o powierzchni: 1,0000 ha.

Opisane działki stanowią własność Miasta i Gminy Ostrzeszów, posiadają urządzone księgi wieczyste Nr KZ10/00036826/9. Grunty objęte są terenem Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.

Przedmiotowe nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu położonego we wsi Rojów w rejonie ulicy Hetmańskiej i w Ostrzeszowie, w rejonie ulicy Kościuski zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr XVII/117/2008 z dnia 24 kwietnia 2008 r. (ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 106, poz. 1979 z dnia 30 czerwca 2008 r.) grunty wchodzi w skład jednostki bilansowej o symbolu 3P tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów.

Informacja – pok. 26, tel. (062) 732-06-22

BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Mariusz Witek
Zastępca Burmistrza

DYŻURY APTEK W OSTRZESZOWIE

DYŻUR	TERMIN
Apteka Zamkowa ul. Gorgolewskiego 4	27.09. – 03.10.2010
Apteka „W Rynku”	04.10. – 10.10.2010
Apteka Zamkowa ul. Zamkowa 28	11.10. – 17.10.2010

Internetowy serwis wyborczy

Uprzejmie informujemy, że na stronie internetowej Miasta i Gminy Ostrzeszów (www.ostrzeszow.pl) uruchomiona została zakładka „Wybory samorządowe 2010” w prawej dolnej części menu. Znaleźć tam można akty prawne oraz wszelkie niezbędne informacje związane z organizacją wyborów, a także pobrać przydatne druki i formularze.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31 wywieszony został,

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste, położonych w Ostrzeszowie, w rejonie ulic Aleje Wolności – Piaskowa, oznaczonych jako działki ewidencyjne nr: 2438/3, 2435/3, 2433/4, 2430/5, 2434/5, o łącznej powierzchni 1,5644 ha, zapisanych w Kw nr KZ10/00041293/1.

Nieruchomości stanowią własność Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Opisane nieruchomości zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów XX/141/2008 Rady Miejskiej Ostrzeszów, z dnia 11 września 2008 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa (opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. nr 186, poz. 3099 z dnia 3 listopada 2008 r.) przedmiotowy teren wchodzi w skład jednostki bilansowej dla której przeznaczona jest funkcja oznaczona symbolem: MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Informacja – pok. 26, tel. (062) 732-06-22

BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Mariusz Witek
Zastępca Burmistrza

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31 wywieszony został,

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położonej we wsi Rojów, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 208/6 o pow. 0,5100 ha, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Okres dzierżawy 2 lata.

Informacja – pok. 26, tel. (062) 732-06-22

BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Mariusz Witek
Zastępca Burmistrza